
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №454 от 15.11.2021 года "О
внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района от 05 ноября 2014 года №
503 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в Глушковском

районе Курской области» (в редакции от 06.03. 2015 г. № 104, от 29.04.2015 г. № 178, от 23.06.2015 г.
№ 220, от 01.12.2015г. № 352, от 30.12.2015 г. № 406, от 29.04.2016 г. №76, от 16.11.2016г. № 206, от

26.12.2016 г. № 264, от 01.02.2017 г. №14, от 01.06.2017 г. № 125, от 19.07.2017г. № 198, от
27.10.2017г. № 363, от 29.12.2017г. № 531, от 03.05.2018г. № 157, от 03.05.2018 г. № 157, от
03.12.2018 г. № 487, от 26.02.2019 г. № 117, от 24.05.2019г. № 242, от 15.07.2019г. № 329 от

14.11.2019 г. № 559, от 23.12.2019г. № 690, от 19.02.2020г. № 108)"

 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2021 года № 454
 
О внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района от 05
ноября 2014 года №  503 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение
эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей,
развитие физической культуры и спорта в Глушковском районе Курской области» (в
редакции от 06.03. 2015 г. №  104, от 29.04.2015 г. №  178, от 23.06.2015 г. №  220, от
01.12.2015г. № 352, от 30.12.2015 г. № 406, от 29.04.2016 г. №76, от 16.11.2016г. № 206,
от 26.12.2016 г. № 264, от 01.02.2017 г. №14,
от 01.06.2017 г. № 125, от 19.07.2017г. № 198, от 27.10.2017г. № 363, от 29.12.2017г. №
531, от 03.05.2018г. № 157, от 03.05.2018 г. № 157,  от  03.12.2018 г.  № 487, от 26.02.2019
г. №  117, от 24.05.2019г. №  242,   от 15.07.2019г. №  329 от 14.11.2019 г. №  559, от
23.12.2019г. № 690,
 от 19.02.2020г. № 108)
 
В соответствии с решениями Представительного Собрания Глушковского района Курской области от
28.07.2021 года № 229 и  от 08.10.2021 г. № 242  «О бюджете муниципального района «Глушковский
район»   Курской области на 2021 год и плановый период 2022   и 2023 годов», Администрация
Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Глушковского
района «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей,
развитие физической культуры и спорта в Глушковском районе Курской области», утвержденную
постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 05.11.2014 г. №  503 (в
редакции постановления от 06.03. 2015 г. № 104,  от 29.04.2015 г. № 178, от 23.06.2015 г. № 220, от
01.12.2015г. №  352, от 30.12.2015 г. №  406, от 29.04.2016 г. № 76, от 16.11.2016г. №  206, от
26.12.2016 г. №  264, от 01.02.2017 г. № 14,   от 01.06.2017 г. №  125, от 19.07.2017 г. №  198, от
27.10.2017 г. №  363, от 29.12.2017 г. №  531, от 26.02.2019 г. №  117, от 24.05.2019г. №  242, от
15.07.2019г. №  329, от 14.11.2019 г. №  559, от 23.12.2019г. №  690, от 19.02.2020г. №  108, от
04.09.2020 г. № 384, от 16.02.2021 г. № 70, от 23.12.2019г. № 690, от 19.02.2020г. № 108).
 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы
Администрации Глушковского района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
 



Глава Глушковского района
Курской области                                                                                        П.М. Золотарев
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением  Администрации Глушковского района Курской области
от  15.11.2021 г. № 454
 
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Глушковского района
 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления
детей, развитие физической культуры и спорта в Глушковском районе Курской области»
 
1. Позицию паспорта муниципальной   программы, касающуюся объемов бюджетных ассигнований
программы, изложить в следующей редакции:
«

Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной программы
 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной
программы на 2015-2023 годы составит
75109,360 тыс. рублей, в том числе:
¾    за счет районного бюджета –  60308,219 тыс. рублей,
¾    за счет средств областного бюджета – 14801,141 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2015 год – 3100,312тыс. рублей,   в том числе за счет средств
районного бюджета 2541,513 тыс. рублей, за счет средств областного
бюджета –558,799  тыс. рублей;
2016 год – 3604,572 тыс. рублей,   в том числе за счет средств
районного бюджета 3058,555     тыс. рублей, за счет средств
областного бюджета – 546,017  тыс. рублей;
2017 год –   3  898,410 тыс. рублей,   в том числе за счет средств
районного бюджета  3310,903 тыс. рублей, за счет средств областного
бюджета – 587,507  тыс. рублей;
2018 год – 3722,417 тыс. рублей,   в том числе за счет средств
районного бюджета 3126,469 тыс. рублей, за счет средств областного
бюджета – 595,948 тыс. рублей;
2019 год – 4608,337 тыс. рублей,   в том числе за счет средств
районного бюджета 3992,542 тыс. рублей, за счет средств областного
бюджета – 615,795 тыс. рублей;
2020 год – 27724,445 тыс. рублей,   в том числе за счет средств
районного бюджета 16610,334 тыс. рублей, за счет средств областного



бюджета – 11114,111 тыс. рублей;
2021 год – 11767,450 тыс. рублей,   в том числе за счет средств
районного бюджета 10984,486 тыс. рублей, за счет средств областного
бюджета – 782,964 тыс. рублей;
2022 год – 8320,716 тыс. рублей,   в том числе за счет средств
районного бюджета 8320,716 тыс. рублей, за счет средств областного
бюджета - 0 тыс. рублей;
2023 год – 8362,701 тыс. рублей,   в том числе за счет средств
районного бюджета 8362,701 тыс. рублей, за счет средств областного
бюджета - 0 тыс. рублей.

  Объем бюджетных ассигнований подпрограммы Объем
бюджетных ассигнований подпрограммы «Повышение 
эффективности реализации молодежной политики»
  муниципальной программы с 2015 по 2023 гг. составляет
909,900 тыс.  рублей за счет средств  районного бюджета, в
том числе по годам: 
2015  год – 30,000  тыс. рублей;
2016  год – 30,000  тыс. рублей;
2017  год – 59,900  тыс. рублей;
2018  год – 85,000  тыс. рублей;
2019  год – 105,000 тыс. рублей;
2020  год – 150,000  тыс. рублей;
2021 год – 150,000  тыс.рублей;
2022 год – 150,000  тыс.рублей;
2023 год – 150,000  тыс.рублей.
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Реализация
муниципальной политики в сфере физической культуры и
спорта»   муниципальной программы с 2015 по 2023 гг.
составляет 30605,416 тыс.  рублей за счет средств  районного
бюджета, в том числе по годам: 
2015  год – 70,000  тыс. рублей;
2016  год – 275,408  тыс. рублей;
2017  год – 158,300  тыс. рублей;
2018  год – 149,905  тыс. рублей;
2019  год – 391,438  тыс. рублей;
2020  год – 8883,758  тыс. рублей;
2021 год – 8090,408 тыс.рублей;
2022 год – 6277,881  тыс.рублей;
2023 год – 6308,318  тыс.рублей.
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Оздоровление и
отдых детей» муниципальной программы с 2015 по 2023 гг.
составляет   43594,443 тыс. рублей, в т.ч. из средств     районного
бюджета – 28793,303 тыс. рублей; из средств областного бюджета –
4393,662 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015   год – 3000,312   тыс. рублей,   в т.ч. из средств областного
бюджета – 558,799 тыс. рублей, из   средств районного бюджета
2441,513  тыс. рублей;
2016   год – 3299,164   тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 546,017 тыс. рублей, из   средств районного бюджета



2753,147 тыс. рублей;
2017   год – 3680,610 тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 587,507   тыс. рублей, из   средств районного бюджета
3093,103  тыс. рублей;
2018   год – 3487,512   тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 595,948 тыс. рублей, из   средств районного бюджета
2891,564 тыс. рублей;
2019   год – 4111,899   тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 615,795 тыс. рублей, из   средств районного бюджета
3496,104  тыс. рублей;
2020   год – 18690,687   тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 11114,111 тыс. рублей, из   средств районного бюджета
7576,576   тыс. рублей;
2021   год – 3404,23,713   тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 782,964 тыс. рублей, из   средств районного бюджета
2744,078  тыс. рублей;
2022 год – 1892,835   тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 0 тыс. рублей, из   средств районного бюджета 1892,835
 тыс. рублей;
2023 год – 1904,38  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета
– 0 тыс. рублей, из  средств районного бюджета 1904,38 тыс. рублей.

 
2. Раздел VIII муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 2015-2023 годы составит
75109,360 тыс. рублей, в том числе:
    - за счет районного бюджета –  60308,219 тыс. рублей,
          - за счет средств областного бюджета – 14801,141 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 3100,312тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 2541,513 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета –558,799  тыс. рублей;
2016 год – 3604,572 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 3058,555     тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 546,017  тыс. рублей;
2017 год –  3 898,410 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета  3310,903 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 587,507  тыс. рублей;
2018 год – 3722,417 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 3126,469 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 595,948 тыс. рублей;
2019 год – 4608,337 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 3992,542 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 615,795 тыс. рублей;
2020 год – 27724,445 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 16610,334 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 11114,111 тыс. рублей;
2021 год – 11767,450 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 10984,486 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 782,964 тыс. рублей;
2022 год – 8320,716 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 8320,716 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета - 0 тыс. рублей;
2023 год – 8362,701 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 8362,701 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета - 0 тыс. рублей.
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы «Повышение  эффективности реализации молодежной политики»
  муниципальной программы с 2015 по 2023 гг. составляет 909,500 тыс.  рублей за счет
средств  районного бюджета, в том числе по годам: 



2015  год – 30,000  тыс. рублей;
2016  год – 30,000  тыс. рублей;
2017  год – 59,500  тыс. рублей;
2018  год – 85,000  тыс. рублей;
2019  год – 105,000 тыс. рублей;
2020  год – 150,000  тыс. рублей;
2021 год – 150,000  тыс.рублей;
2022 год – 150,000  тыс.рублей;
2023 год – 150,000  тыс.рублей.
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Реализация муниципальной политики в
сфере физической культуры и спорта»   муниципальной программы с 2015 по 2023 гг.
составляет 30605,403 тыс.  рублей за счет средств  районного бюджета, в том числе по
годам: 
2015  год – 70,000  тыс. рублей;
2016  год – 275,400  тыс. рублей;
2017  год – 158,300  тыс. рублей;
2018  год – 149,900  тыс. рублей;
2019  год – 391,438  тыс. рублей;
2020  год – 8883,758  тыс. рублей;
2021 год – 8090,408 тыс.рублей;
2022 год – 6277,881  тыс.рублей;
2023 год – 6308,318  тыс.рублей.
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Оздоровление и отдых детей» муниципальной
программы с 2015 по 2023 гг. составляет   43594,443 тыс. рублей, в т.ч. из средств     районного
бюджета – 28793,303 тыс. рублей; из средств областного бюджета – 4393,662 тыс. рублей, в том
числе по годам: 
2015  год – 3000,312  тыс. рублей,  в т.ч. из средств областного бюджета – 558,799 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2441,513  тыс. рублей;
2016  год – 3299,164  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 546,017 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2753,147 тыс. рублей;
2017  год – 3680,610 тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 587,507  тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3093,103  тыс. рублей;
2018  год – 3487,512  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 595,948 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2891,564 тыс. рублей;
2019  год – 4111,899  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 615,795 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3496,104  тыс. рублей;
2020  год – 18690,687  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 11114,111 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 7576,576   тыс. рублей;
2021  год – 3404,23,713  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 782,964 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2744,078  тыс. рублей;
2022 год – 1892,835  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 1892,835  тыс. рублей;
2023 год – 1904,38  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 1904,38 тыс. рублей. 
 
3. В разделе в подпрограмме 2 «Повышение  эффективности реализации молодежной политики»  
позицию паспорта, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в
следующей редакции:



«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы «Повышение  эффективности реализации молодежной политики»
  муниципальной программы с 2015 по 2023 гг. составляет 909,5900 тыс.  рублей за счет
средств  районного бюджета, в том числе по годам: 
2015  год – 30,000  тыс. рублей;
2016  год – 30,000  тыс. рублей;
2017  год – 59,500  тыс. рублей;
2018  год – 85,000  тыс. рублей;
2019  год – 105,000 тыс. рублей;
2020  год – 150,000  тыс. рублей;
2021 год – 150,000  тыс.рублей;
 2022 год – 150,000  тыс.рублей»;
 
в разделе 4  абзац первый  изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы «Повышение  эффективности реализации молодежной политики»
  муниципальной программы с 2015 по 2023 гг. составляет 909,500 тыс.  рублей за счет
средств  районного бюджета, в том числе по годам: 
2015  год – 30,000  тыс. рублей;
2016  год – 30,000  тыс. рублей;
2017  год – 59,500  тыс. рублей;
2018  год – 85,000  тыс. рублей;
2019  год – 105,000 тыс. рублей;
2020  год – 150,000  тыс. рублей;
2021 год – 150,000  тыс.рублей;
2022 год – 150,000  тыс.рублей;
2023 год – 150,000  тыс.рублей».
 
4. В разделе в подпрограмме 2 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и
спорта»  
позицию паспорта, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в
следующей редакции:
«    Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Реализация муниципальной
политики в сфере физической культуры и спорта»   муниципальной программы с 2015 по
2023 гг. составляет 30605,416 тыс.  рублей за счет средств  районного бюджета, в том
числе по годам: 
2015  год – 70,000  тыс. рублей;
2016  год – 275,408  тыс. рублей;
2017  год – 158,300  тыс. рублей;
2018  год – 149,905  тыс. рублей;
2019  год – 391,438  тыс. рублей;
2020  год – 8883,758  тыс. рублей;
2021 год – 8090,408 тыс.рублей;
2022 год – 6277,881  тыс.рублей;
2023 год – 6308,318  тыс.рублей.»;
 
в разделе 4  абзац первый  изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Реализация муниципальной политики
в сфере физической культуры и спорта»   муниципальной программы с 2015 по 2023 гг.



составляет 30605,416 тыс.  рублей за счет средств  районного бюджета, в том числе по
годам: 
2015  год – 70,000  тыс. рублей;
2016  год – 275,408  тыс. рублей;
2017  год – 158,300  тыс. рублей;
2018  год – 149,905  тыс. рублей;
2019  год – 391,438  тыс. рублей;
2020  год – 8883,758  тыс. рублей;
2021 год – 8090,408 тыс.рублей;
2022 год – 6277,881  тыс.рублей;
2023 год – 6308,318  тыс.рублей.».
 
4. В  подпрограмме 3 «Оздоровление и отдых детей»:
 
позицию паспорта, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в
следующей редакции:
«                                                                                                                                                    

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы
 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
«Оздоровление и отдых детей» муниципальной
программы с 2015 по 2023 гг. составляет   43594,443
тыс. рублей, в т.ч. из средств     районного бюджета –
28793,303 тыс. рублей; из средств областного бюджета
– 4393,662 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015   год – 3000,312   тыс. рублей,   в т.ч. из средств
областного бюджета – 558,799 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 2441,513  тыс. рублей;
2016   год – 3299,164   тыс. рублей, в т.ч. из средств
областного бюджета – 546,017 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 2753,147 тыс. рублей;
2017   год – 3680,610 тыс. рублей, в т.ч. из средств
областного бюджета – 587,507   тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3093,103  тыс. рублей;
2018   год – 3487,512   тыс. рублей, в т.ч. из средств
областного бюджета – 595,948 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 2891,564 тыс. рублей;
2019   год – 4111,899   тыс. рублей, в т.ч. из средств
областного бюджета – 615,795 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 3496,104  тыс. рублей;
2020   год – 18690,687   тыс. рублей, в т.ч. из средств
областного бюджета – 11114,111 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 7576,576   тыс. рублей;
2021  год – 3404,23,713  тыс. рублей, в т.ч. из средств
областного бюджета – 782,964 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 2744,078  тыс. рублей;
2022 год – 1892,835   тыс. рублей, в т.ч. из средств
областного бюджета – 0 тыс. рублей, из   средств
районного бюджета 1892,835  тыс. рублей;
2023 год – 1904,38   тыс. рублей, в т.ч. из средств
областного бюджета – 0 тыс. рублей, из   средств
районного бюджета 1904,38 тыс. рублей. 

»;



в разделе 7  абзац первый  изложить в следующей редакции:
 
                   «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Оздоровление и отдых детей»
муниципальной программы с 2015 по 2023 гг. составляет  43594,443 тыс. рублей, в т.ч. из средств  
районного бюджета – 28793,303 тыс. рублей; из средств областного бюджета – 4393,662 тыс. рублей,
в том числе по годам: 
2015  год – 3000,312  тыс. рублей,  в т.ч. из средств областного бюджета – 558,799 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2441,513  тыс. рублей;
2016  год – 3299,164  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 546,017 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2753,147 тыс. рублей;
2017  год – 3680,610 тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 587,507  тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3093,103  тыс. рублей;
2018  год – 3487,512  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 595,948 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2891,564 тыс. рублей;
2019  год – 4111,899  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 615,795 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3496,104  тыс. рублей;
2020  год – 18690,687  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 11114,111 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 7576,576   тыс. рублей;
2021  год – 3404,23,713  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 782,964 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2744,078  тыс. рублей;
2022 год – 1892,835  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 1892,835  тыс. рублей;
2023 год – 1904,38  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 1904,38 тыс. рублей.»
 
Приложения № 4 № 5, № 6 изложить в новой  редакции.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение № 4
«Повышение эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей,
развитие физической культуры и спорта
в Глушковском районе Курской области»
 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
по муниципальной программе
 

Наименование
муниципальной
услуги (работы),
показателя

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы районного бюдж
годы



объема услуги
муниципальной
программы, 
подпрограммы, 
основного
мероприятия

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2015 2016 20

1                        

Наименование
государственной
услуги   
(работы):

 
«Организация отдыха детей, включая
мероприятия по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья»

     

Количество
молодежи в
возрасте от 7 до
18 лет

2309 2266 2234 2229 2182 2173      

Показатель   
объема   услуги:

Количество детей, направленных на
оздоровление, человек

Подпрограмма
3 
«Оздоровление
и отдых детей»

508 465 456 441 435 429 420 420 420 1043,336 1065,703 10

Основное   
мероприятие
3.1
«Организация
оздоровления и
отдыха детей
Глушковского
района Курской
области»
 
Основное    
мероприятие 
3.2
«Организация
малозатратных
форм детского
отдыха»

508
 
 
 
0

445
 
 
 
20

426
 
 
 
30

411
 
 
 
30

405
 
 
 
30

399
 
 
 
30

390
 
 
 
30

390
 
 
 
30

390
 
 
 
30

 
1043,336
 
 
 
 
-

 
1041,703
 
 
 
 
 
24,000

 
10
 
 
 
 
 
30
 

                               
 
 
 
 
 
 
Приложение № 5
«Повышение эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей,
развитие физической культуры и спорта



в Глушковском районе Курской области»
 
 
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Глушковского района       «Повышение
эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей,
развитие физической культуры и спорта в Глушковском районе Курской области»  за счет
средств бюджета
Глушковского района Курской области
 

Статус Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы,
основного
мероприятия
 

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2015

Муниципальная
программа

Муниципальная
программа
«Повышение
эффективности
работы с
молодежью,
организация отдыха
и оздоровления
детей, развитие
физической
культуры и спорта в
Глушковском
районе Курской
области»
 

всего по
программе

х х х х 3100,312

в т.ч.

Отдел
молодежной
политики и
спорта

всего х х х 1093,299

  Отдел
образования

всего х х х 2007,013

Администрация
Глушковского
района

всего х х х х

Подпрограмма
1

Подпрограмма 1
«Повышение 
эффективности
реализации
молодежной
политики»
 
 
 

Всего по
подпрограмме

х х х х 30,000

Отдел
молодежной
политики и
спорта

всего х х х 30,000

Основное
мероприятие
1.1

Основное
мероприятие 1.1
«Создание условий
для вовлечения
молодежи в
активную
общественную
деятельность и
социальную

Всего по
основному
мероприятию

х х х х 30,000

Отдел
молодежной
политики и
спорта

001 0707 08101С1404 200 30,000



практику,
поддержка
талантливой
молодежи

001 0707 08101С1414 300 х

Основное
мероприятие
1.2

Основное
мероприятие
1.3Гражданско-
патриотическое
воспитание
молодежи»

Всего по
основному
мероприятию

х х х х х

Отдел
молодежной
политики и
спорта

001 0707 08103С1404 200 х

Основное
мероприятие
1.3

Основное
мероприятие 1.4
«Информационное
обеспечение
молодежной
политики»

Всего по
основному
мероприятию

х х х х х

Отдел
молодежной
политики и
спорта

х х х х х

Подпрограмма
2

Подпрограмма 2
«Реализация
муниципальной
политики в сфере
физической
культуры и спорта»

Всего по
подпрограмме

х х х х 70,000

Отдел
молодежной
политики и
спорта

х х х х 70,000

Отдел
образования

х х х х х

    Администрация
Глушковского
района

х х х х х

Основное
мероприятие
2.1

Основное
мероприятие 2.1
«Организация и
проведение
физкультурных и
спортивных
мероприятий, 
привлечение
населения к
занятиям
физической
культурой и
массовым спортом»

Отдел
молодежной
политики и
спорта

Всего по
основному
мероприятию

х х х 70,000

001 1101 08201С1406 200 70,000

Основное
мероприятие
2.2

Основное
мероприятие 2.2.
Мероприятия по
поэтапному
внедрению ВФСК 
«Готов к труду и
обороне» (ГТО)
 

Отдел
образования

Всего по
основному
мероприятию

х х х х

001 1101 082020000 200 х



Основное
мероприятие
2.3

Основное
мероприятие 23.
«Организация
деятельности и
функционирование
МКУ «Спортивная
школа «Глушково»
 

  Всего по
основному
мероприятию

х х х х

  001 1101 08203С1401 100 х

  001 1101 08203С1401 200 х

  001 1101 08203С1401 800 х

    1101 08203С2002 200 х

Основное
мероприятие
2.4.

Основное
мероприятие 2.4.
«Содействие 
созданию объектов
инфраструктуры
для занятий 
физической
культурой и
спортом»
 

  001 1101 08204С1406 400 х

Подпрограмма
3

Подпрограмма 3
«Оздоровление и
отдых детей»

Всего
 

х х х х 3000,312

  Отдел
молодежной
политики и
спорта
 

Всего х х х 993,299

  Отдел
образования
 
 

Всего х х х 2007,013

Основное
мероприятие
3.1

Основное
мероприятие 3.1
«Организация
оздоровления и
отдыха детей
Глушковского
района в
оздоровительных
организациях,
расположенных на
территории
Глушковского
района, Курской
области и за ее
пределами»

Всего по
основному
мероприятию
 

х х х х 1602,135

Отдел
молодежной
политики и
спорта

Всего
 

х х х 993,299

001 0707 0830113540 300 346,423

001
 

0707 08301S3540 300 646,876

Отдел
образования

Всего
 
 
 

х х х 608,835

004 0707 083013540 200 212,376

004 0707 08301S3540 200 396,459



Основное
мероприятие
3.2

Основное
мероприятие 3.2
«Организация
малозатратных
форм детского
отдыха»
 

Всего по
основному
мероприятию
 

х х х х х

Отдел
образования

004 0707 08302С1458 200 х

Основное
мероприятие 
3.3

Основное
мероприятие   3.3
«Организация
деятельности по
подготовке МКУ
«ДОЛ «Солнышко»
Глушковского
района к летней
оздоровительной
кампании и его
функционирование»

Всего по
основному
мероприятию
 
 

х х х х 1398,177

Отдел
образования
 

004
 
 
 

0707 08301С1401 100 319,343

004 0707 08301С1401 200 1065,909

      600  

004 0707 08301С1401 800 12,929

004 0707 08303S0070 200  

004 0707 0830310070 200  

004 0707 08303С2002 200  

              2015

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 6
«Повышение эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей,
развитие физической культуры и спорта
в Глушковском районе Курской области»
 
 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета,
районного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной
программы Глушковского района
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха  и оздоровления
детей, развитие физической культуры и спорта в Глушковском районе Курской области»
 

Статус Наименование
муниципальной 
программы,
подпрограммы  
муниципальной
программы,
основного
мероприятия

Источники
ресурсного
обеспечения

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего в том числе по годам:

2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа

«Повышение
эффективности
работы с
молодежью,
организация
отдыха   и
оздоровления
детей, развитие
физической
культуры и
спорта
в Глушковском
районе Курской
области»

Всего 75109,360 3100,312 3604,572 3898,410 3722,417

областной
бюджет

14801,141 558,799 546,017 587,507 595,948

районный
бюджет

60308,219 2541,513 3058,555 3310,903 3126,469

внебюджетные
источники

- - - - -

Подпрограмма
1

«Повышение 
эффективности
реализации
молодежной
политики»

Всего 909,500 30,000 30,000 59,500 85,000

районный
бюджет
 
 

909,500 30,000 30,000 59,500 85,000

внебюджетные
источники
 

- - - - -

Подпрограмма
2

«Реализация
муниципальной
политики в
сфере

всего 30605,416 70,000 275,408 158,300 149,905

районный
бюджет

30605,416 70,000 275,408 158,300 149,905



физической
культуры и
спорта»

внебюджетные
источники

- - - - -

Подпрограмма
3

«Оздоровление
и отдых детей»

всего 43594,443 3000,312 3299,164 3680,610 3487,512

районный
бюджет

28793,303 2441,513 2753,147 3093,103 2891,564

областной
бюджет

14801,141 558,799 546,017 587,507 595,948

внебюджетные
источники

- - - - -

 
 
 


